

Årsberetning 2020

Generalforsamling for året 2020.

Planlagt i marts 2021 - blev udsat til 7. september 2021 pga COVID-19.

Vandsalg:

Der er i 2020 udpumpet 6429 m³ fra vores boring.

Der er i perioden solgt 6249m³ vand. Det er 1600 m³ mere end i 2019, og dette skyldes fortrinsvis mersalg til vores vandkøbere bl.a. væsentlig flere kreaturer i fenerne i Sandmosen.

Dette giver et vandspild på 2% hvilket er yderst acceptabelt. Spildet kan bl.a. skyldes returskyllning af filtre, forskydning af aflæsningstidspunkter ude hos forbrugerne mv. Forbrugerens aflæsning samt rettidig indberetning (indenfor 10 dage) er med til at reducere spild-tallet og dermed undgår vandværket, som er forbrugerejet, at betale vandspild-afgift (som opkræves hvis spild er >10%). I enkelte tilfælde har det været nødvendigt for bestyrelsen at aflæse hos forbrugeren pga. manglende indberetning.

Drift:

Der har i 2020 ikke været nogen pludselig opståede eller planlagte driftsforstyrrelser under kategorien "Almindelige driftsforstyrrelser" (forstyrrelse i mere end få timer).

Vandkvalitet:

De seneste analyse-rapporter fra Analytech viser at vores vandkvalitet fortsat er i top. Der er således i 2020 fortsat ingen bemærkninger fra Miljølaboratoriet. Alle de påkrævede foretagne prøver på vandværket, ude hos forbrugere samt på ledningsnettet, er under de påkrævede grænseværdier. Alle analyserapporter er tilgængelige på vores hjemmeside.

De mange lovpåkrævede vandprøver, analyser og tilsyn i h.t. Miljøministeriets bekendtgørelse fra oktober 2019 gør det til en bekostelig affære for vores vandværk. For at imødegå dette har bestyrelsen i 2020 indgået en tre-årig aftale med Analytech, hvorved der foreløbig kan opnås besparelser over de næste tre år.

Hjemmeside:

Den 20. marts 2020 gik vores nye hjemmeside i luften. Vi bestræber os på at informere vores forbrugere så godt som muligt, og kan se at siden er blevet taget godt imod, det er vi glade for.

Vi opfordrer vores forbrugere til fortsat at gøre brug af hjemmesiden og bl.a. orientere sig i tilfælde af afbrydelser mv.

Se hjemmesiden her: www.sandmosensvand.dk

Ledningsnet:

Vores tidligere Nyfors-aftale om ledningsregistrering blev efter Nyfors fusion med SE opsagt fra Nyfors' side i 2019.

Bestyrelsen har, efter at have undersøgt markedet, indgået aftale med ny samarbejdspartner Geopoint.

Pr. 1/1 2020 er det lovpligtigt at vandværkers ledningsnet er digitaliseret og dermed mulighed for indberetning af ledningsdata til LER. Bestyrelsen har rekvireret og modtaget det gamle tegningsmateriale fra Nyfors, materialet er gennemgået og tilrettet i samarbejde med GeoPoint, og vi har nu et registreret og lovpligtigt digitaliseret ledningsnet.

Forbrugere:

Der har i 2020 været enkelte medlemsejerskift.

Og der har været en del praktiske opgaver samt møder ift Naturstyrelsen Vendsyssel's arealomlægning, registrering og målere.

Vandværket:

Bestyrelsen har indmålt og afmærket 25-meter zone samt indberettet til Jammerbugt Kommune.

Der er lovkrav om boringsnære beskyttelsesområder (BNBO). Der må ikke dyrkes, gødes eller bruges pesticider indenfor 25-meter zonen omkring vores vandboring på Rødhusvej.

Bestyrelsen holder Vandværkets grund med klippet græs samt vandværksbygningen vedligeholdes ude og inde.

Vandmålere:

Bestyrelsen har igangsat opgaven med den fremadrettede nødvendig gennemgang og udskiftning af vandmålere hos forbrugerne. Enkelte hovedmålere er skiftet. Medlemmer, som har målere placeret inde i bygninger eller på et andet vanskeligt tilgængeligt sted, vil blive opfordret til at flytte måleren i en udendørs målerbrønd.

Møder:

Bestyrelsen har i 2020 deltaget i møder med:

Kontaktudvalget område gl. Pandrup (kommunen og de lokale vandværker samarbejder og sparrer hinanden)

~~*Vandrådet Jammerbugt Kommune aflyst pga. Corona*~~

Jammerbugt Kommune Vækst og Udvikling afd. Vand og Natur (tilsyn på vandværket)

~~*Danske Vandværker Region Nord aflyst pga. Corona*~~

~~*Danske Vandværkers Fagmesse aflyst pga. Corona*~~

Analytech Miljølaboratorium (vandanalyser)

Nyfors samt Geopoint ang. ledningsregistrering

Regnskabskontor Nord v/Erik Jensen

Bestyrelsesmøder i eget vandværk

Formanden takker alle for et godt samarbejde.

Tak til bestyrelse, suppleant, revisor, regnskabskontoret og til alle øvrige som har vist interesse for vores vandværk.

Tak til de fremmødte på aftenens generalforsamling.